



## KÆRE MEDLEM AF ESBJERG LÆRERFORENING



**ESBJERG LÆRERFORENING**  
**DLF - KREDS 100**

Julen, nytåret og en tiltrængt ferie står for døren for dig, dine kolleger og os på kontoret og i kredsstyrelsen.

2024 bliver året hvor Danmarks Lærerforening, som en af de allerførste fagforeninger i Danmark, kan fejre 150-års jubilæum, og det vil blive markeret og fejret løbende hen over hele året ved flere forskellige lejligheder. Hvordan vi lokalt vil fejre jubilæet, skal du nok høre meget mere om i det nye år.

I 2024 skal der også afholdes valg i Esbjerg Lærerforening. Det gælder både de ordinære TR-valg på arbejdspladserne samt valg af formand, næstformand og fire kredsstyrelsesmedlemmer, som vælges på generalforsamlingen d. 21. marts i 2024.

Vi har netop afholdt et fyraftensmøde for medlemmer, som var interesserede i at høre mere om de forskellige valg og de opgaver, man stiller sig til rådighed for, hvis man stiller op. Hvis du har overset invitationen, var forhindret i at deltage eller bare gerne vil have en personlig, uddybende snak om valgene, så er du velkommen til at kontakte formanden eller en af de øvrige kredsstyrelsesmedlemmer.

Ud over infomødet om valg inviterede vi også nyuddannede lærere til et café-møde, hvor tanken var, at de kunne møde andre nyuddannede og høre om mulighederne for hjælp og rådgivning fra Esbjerg Lærerforening, men da der ikke var nogen tilmeldte, måtte vi desværre aflyse mødet.

Til gengæld har vi fået mange tilmeldinger til foredraget med forfatter, Palle Reiman, og vi er i skrivende stund ved at gøre klar til arrangementet, hvor der vil blive serveret gløgg og æbleskiver.

Inden længe vil du også modtage en invitation til det første medlemsarrangement i 2024, nemlig en ølsmagning på Ribe Bryghus d. 29. februar, men vi opfordrer til at I følger foreningens Facebook-gruppe, Esbjerg Lærerforening – Kreds 100, hvor du ikke bare kan følge de forskellige medlemsarrangementer, men også deltage i vores adventskonkurrence hver søndag her i december måned – der er dejlige præmier på højkant.

Rent politisk har de netop overståede budgetforhandlinger og især den kommende ændring af organiseringen af Børn og Kultur i Esbjerg Kommune fyldt en del, og vil fortsat gøre det indtil den endelige struktur skal vedtages politisk.

Høringsperioden kører frem til d. 21. januar 2024, og vi vil fra kredsstyrelsen naturligvis afsende et høringssvar, hvor vi vil bidrage med foreningens perspektiver. Især for de af vores medlemmer, der arbejder på det specialpædagogiske område, vil strukturændringen formentligt betyde store ændringer, og vi vil derfor inden længe invitere til et fyraftensmøde, hvor interesserede medlemmer forhåbentligt vil hjælpe med at kvalificere vores høringssvar.

Fra kredsstyrelsen side vil vi gerne sige tak for opbakningen i det forgangne år samt ønske dig og dine kære en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår.

De bedste julehilsner  
Kredsstyrelsen, Esbjerg Lærerforening